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LISTA DEFINITIVA DE SELECCIÓN DE MUSHING EN LA MODALIDAD SOBRE NIEVE 

 TEMPORADA 2019-20    

        

  CATEGORÍA SM1       

        

Puesto Cto 

España 

2019 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

SM1 9 75  

1 CARRASCO CARRERO VICTOR CAT 0:57:29,73 100,000    

2 ERAUSKIN LANDA EKAITZ VAS 1:10:38,15 81,397    

3 DEL VALLE RODRIGUEZ SANTI CAT 1:11:02,99 80,923    

4 GALLEGO VALLE MARC CAT 1:21:31,79 70,521    

5 HERNANDO SARACIBAR JOSE MIGUEL CYL 1:32:32,84 62,126    

6 GARCÍA AYUSO ANDRÉS MAD 1:36:39,02 59,488    

7 PUIGARNAU CASTELLÓ FELIP CAT 1:46:09,76 54,158    

8 SUBIRANA CHAVES SERGI CAT 2:12:25,06 43,420    

9 MONTOYA LAGUNA JOSE MAD DNF 0,000    

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  SM1    

  GALLEGO VALLE MARC CAT 70,521 < 75 puntos    

  HERNANDO SARACIBAR JOSE MIGUEL CYL 62,126 < 75 puntos    

  GARCÍA AYUSO ANDRÉS MAD 59,488 < 75 puntos    

  PUIGARNAU CASTELLÓ FELIP CAT 54,158 < 75 puntos    

  SUBIRANA CHAVES SERGI CAT 43,420 < 75 puntos    

  MONTOYA LAGUNA JOSE MAD 0,000 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

SM1     

1 CARRASCO CARRERO VICTOR CAT 100,000     

2 ERAUSKIN LANDA EKAITZ VAS 81,397     

3 DEL VALLE RODRIGUEZ SANTI CAT 80,923     

        

  CATEGORÍA SM1V       

        

Puesto Cto 

España 

2019 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

SM1V 9 75  

1 ARMENGOL GELONCH RAMON CAT 1:11:46,18 100,000    

2 MEDINA MILLAS JOSE MARIA ANZ 1:29:47,64 79,927    

3 FERNANDEZ MUÑOZ SAMUEL AST 1:40:53,30 71,138    

4 MARTINEZ REDONDO GUMERSINDO GAL 1:48:08,94 66,362    

5 GOMEZ BLANCO JORGE AST DNF 0,000    

6 BUSTOS FUENTES ANDRES CAT DNF 0,000    

7 GODED HERRERO FERNANDO CYL DNF 0,000    

  VIDAL PAUL ETIENNE FFST 1:08:00,80      
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  NOUVEL ANDRÉ FFST 1:32:15,54      

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  SM1V    

  FERNANDEZ MUÑOZ SAMUEL AST 71,138 < 75 puntos    

 MARTINEZ REDONDO GUMERSINDO GAL 66,362 < 75 puntos    

 GOMEZ BLANCO JORGE AST 0,000 < 75 puntos    

 BUSTOS FUENTES ANDRES CAT 0,000 < 75 puntos    

 GODED HERRERO FERNANDO CYL 0,000 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

SM1V     

1 ARMENGOL GELONCH RAMON CAT 100,000     

2 MEDINA MILLAS JOSE MARIA ANZ 79,927     

        

 CATEGORÍA SW1       

        

Puesto Cto 

España 

2019 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

SW1 6 75  

1 BOSCH MALE MARTA CAT 1:19:41,17 100,000    

2 CUATRECASES VALLS LAURA CAT 1:42:20,23 77,866    

3 SALVADÓ BENSAID JORDANA CAT 1:44:33,56 76,211    

4 CALDUCH RUIZ MARTA CYL 1:56:02,63 68,669    

5 ALVAREZ RUBIO OLGA CAT 2:27:20,76 54,081    

6 MEDIAVILLA GUTIERREZ REBECA CYL DNF 0,000    

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  SW1    

  CALDUCH RUIZ MARTA CYL 68,669 < 75 puntos    

  ALVAREZ RUBIO OLGA CAT 54,081 < 75 puntos    

  MEDIAVILLA GUTIERREZ REBECA CYL 0,000 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

SW1     

1 BOSCH MALE MARTA CAT 100,000     

2 CUATRECASES VALLS LAURA CAT 77,866     

3 SALVADÓ BENSAID JORDANA CAT 76,211     

        

        

        

        



 

Página 3 de 9 

 

 CATEGORÍA SMW2       

        

Puesto Cto 

España 

2019 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

SMW2 6 75  

1 VICENTE ARTIEDA IBAN ARA 1:05:15,82 100,000    

2 MEDIAVILLA GUTIERREZ ISMAEL CYL 1:07:00,76 97,390    

3 SORRON IBARRA LARRAITZ VAS 1:07:05,71 97,270    

4 ALVAREZ CALVO PATRICIA MAD 1:50:22,96 59,125    

5 BOSCH MALE MARTA CAT DNS 0,000    

6 GARCIA BELTRAN JOSE CYL DNS 0,000    

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  SMW2    

  ALVAREZ CALVO PATRICIA MAD 59,125 < 75 puntos    

  BOSCH MALE MARTA CAT 0,000 < 75 puntos    

  GARCIA BELTRAN JOSE CYL 0,000 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

SMW2     

1 VICENTE ARTIEDA IBAN ARA 100,000     

2 MEDIAVILLA GUTIERREZ ISMAEL CYL 97,390     

3 SORRON IBARRA LARRAITZ VAS 97,270     

        

 CATEGORÍA Sp2       

        

Puesto Cto 

España 

2019 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

Sp2 20 75  

1 GONZALEZ GARCIA JON VAS 0:19:59,48 100,000    

2 BARAHONA ROYO GAIZKA VAS 0:21:19,68 93,733    

3 CEBRIAN MARTIN RAUL ARA 0:21:31,37 92,884    

4 CAMPS DORADO NATALIA CAT 0:21:38,88 92,347    

5 JUSTICIA JUSTICIA FRANCISCO CAT 0:22:10,91 90,125    

6 VALLESPI DE LA CRUZ FRANCESC CAT 0:22:10,96 90,121    

7 DEL RIO MUÑOZ JAVIER ANZ 0:22:12,56 90,013    

8 RODRIGUEZ MARTINEZ SARA CYL 0:23:45,01 84,173    

9 MEDINA MILLAS JOSE MARIA ANZ 0:24:00,55 83,265    

10 CALVO LLORENTE CHRISTIAN CYL 0:24:03,85 83,075    

11 BONILLA GINER JAVIER CAT 0:24:18,33 82,250    

12 ETXEBERRIA URBIETA PEDRO NAV 0:24:33,30 81,415    

13 ALMAGRO LOPEZ JOSE IGNACIO MAD 0:25:52,18 77,277    

14 PERET MOROTO DOMENEC CAT 0:29:10,41 68,526    

15 BENÍTEZ MORGADO JOSÉ ANZ 0:29:27,84 67,850    

16 PIÑEIRO PEREZ NOELIA GAL 0:29:33,30 67,641    

17 ZABALETA BILBATUA ION VAS 0:34:05,16 58,650    

18 TASCON LOPEZ JOSE ANTONIO CYL 0:40:18,21 49,602    
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19 REVERTÉ CAMACHO ALBERTO CAT DNF 0,000    

20 ANGEL TORRAMILANS JORDI CAT DNF 0,000    

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  Sp2    

  PERET MOROTO DOMENEC CAT 68,526 < 75 puntos    

  BENÍTEZ MORGADO JOSÉ ANZ 67,850 < 75 puntos    

  PIÑEIRO PEREZ NOELIA GAL 67,641 < 75 puntos    

  ZABALETA BILBATUA ION VAS 58,650 < 75 puntos    

  TASCON LOPEZ JOSE ANTONIO CYL 49,602 < 75 puntos    

  REVERTÉ CAMACHO ALBERTO CAT 0,000 < 75 puntos    

  ANGEL TORRAMILANS JORDI CAT 0,000 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

Sp2     

1 GONZALEZ GARCIA JON VAS 100,000     

2 BARAHONA ROYO GAIZKA VAS 93,733     

3 CEBRIAN MARTIN RAUL ARA 92,884     

4 CAMPS DORADO NATALIA CAT 92,347     

5 JUSTICIA JUSTICIA FRANCISCO CAT 90,125     

6 VALLESPI DE LA CRUZ FRANCESC CAT 90,121     

7 DEL RIO MUÑOZ JAVIER ANZ 90,013     

8 RODRIGUEZ MARTINEZ SARA CYL 84,173     

9 MEDINA MILLAS JOSE MARIA ANZ 83,265     

10 CALVO LLORENTE CHRISTIAN CYL 83,075     

11 BONILLA GINER JAVIER CAT 82,250     

12 ETXEBERRIA URBIETA PEDRO NAV 81,415     

13 ALMAGRO LOPEZ JOSE IGNACIO MAD 77,277     

        

 CATEGORÍA Sp2N       

        

Puesto Cto 

España 

2019 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

Sp2N 11 75  

1 RUIZ GARCIA d/l TORRE PABLO CAT 0:27:41,08 100,000    

2 MARTIN JIMENEZ EDUARDO MAD 0:27:47,66 99,605    

3 VALERO RUIZ MOISES CAT 0:28:44,72 96,310    

4 MARTIN MARTIN JUAN ARA 0:32:04,53 86,311    

5 REYNES MADRONA MERITXELL CAT 0:32:31,55 85,116    

6 LOZANO GUTIERREZ DAVID VAL 0:37:17,24 74,247    

7 BERNAUS FERNANDEZ AARON CAT 0:37:58,93 72,889    

8 NAVIA ZAFRA IVAN AST 0:40:23,81 68,532    

9 CALDERON MARQUEZ OSCAR MAD 1:01:33,86 44,969    

10 DEL RIO RODRIGUEZ JOSE LUIS AST DNQ 0,000    

11 SERAL REBLED ALFONSO MAD DNF 0,000    
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 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  Sp2N    

  LOZANO GUTIERREZ DAVID VAL 74,247 < 75 puntos    

 BERNAUS FERNANDEZ AARON CAT 72,889 < 75 puntos    

 NAVIA ZAFRA IVAN AST 68,532 < 75 puntos    

 CALDERON MARQUEZ OSCAR MAD 44,969 < 75 puntos    

 DEL RIO RODRIGUEZ JOSE LUIS AST 0,000 < 75 puntos    

 SERAL REBLED ALFONSO MAD 0,000 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

Sp2N     

1 RUIZ GARCIA d/l TORRE PABLO CAT 100,000     

2 MARTIN JIMENEZ EDUARDO MAD 99,605     

3 VALERO RUIZ MOISES CAT 96,310     

4 MARTIN MARTIN JUAN ARA 86,311     

5 REYNES MADRONA MERITXELL CAT 85,116     

        

 CATEGORÍA Sp4       

        

Puesto Cto 

España 

2019 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

Sp4 11 75  

1 ANDRES LOPEZ ELENA ARA 0:28:49,56 100,000    

2 GARCIA SANZ JORGE CYL 0:29:57,91 96,198    

3 MARCO BAGUENA ENRIQUE VAL 0:31:39,79 91,040    

4 MASCAROS LORENTE JOSE RAMON VAL 0:32:06,10 89,796    

5 CASO GRACIA JOSE LUIS ARA 0:32:45,71 87,987    

6 PARAROL VILAJUANA DAVID CAT 0:33:03,35 87,204    

7 LOMEÑA SERRA ARIADNA CAT 0:34:17,76 84,051    

8 HERVAS MAS JAVIER VAL 0:34:38,00 83,232    

9 SAEZ FERRIZ IKER CAT 0:36:25,84 79,126    

10 CARDONA HERNÀNDEZ ORIOL CAT 0:41:29,13 69,485    

  DARLET EMMANUELLE FFST 1:08:59,54      

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  Sp4    

  CARDONA HERNÀNDEZ ORIOL CAT 69,485 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

Sp4     

1 ANDRES LOPEZ ELENA ARA 100,000     

2 GARCIA SANZ JORGE CYL 96,198     
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3 MARCO BAGUENA ENRIQUE VAL 91,040     

4 MASCAROS LORENTE JOSE RAMON VAL 89,796     

5 CASO GRACIA JOSE LUIS ARA 87,987     

6 PARAROL VILAJUANA DAVID CAT 87,204     

7 LOMEÑA SERRA ARIADNA CAT 84,051     

8 HERVAS MAS JAVIER VAL 83,232     

9 SAEZ FERRIZ IKER CAT 79,126     

        

 CATEGORÍA Sp4J       

        

Cto de 
Mundo 2019 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

   

Sp4J    

1 JILL JUSTIN SCHWARZ SUIZA 43:09,90 100,00    

3 IKER SAEZ FERRIZ CAT 55:32,10 69,95    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

Sp4J     

1 IKER SAEZ FERRIZ CAT 69,950     

        

 CATEGORÍA Sp6N       

        

Puesto Cto 

España 

2019 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

Sp6N 7 75  

1 MARTINEZ SONSONA LAZARO CAT 0:46:18,16 100,000    

2 MARTINEZ GONZALEZ JESUS CAB 0:49:17,91 93,923    

3 LEBRON BUTRAGUEÑO JOSE R NAV 0:52:58,69 87,400    

4 FERNANDEZ GONZALEZ OSCAR CAB 1:09:22,11 66,749    

5 RUBIO SAINZ ELENA CYL 1:12:11,39 64,140    

6 MARCOS ARIAS ROBERTO CYL 1:17:20,52 59,867    

7 MORENO ALDEGUER ANDRES CYL 1:25:03,45 54,437    

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  Sp6N    

  FERNANDEZ GONZALEZ OSCAR CAB 66,749 < 75 puntos    

  RUBIO SAINZ ELENA CYL 64,140 < 75 puntos    

  MARCOS ARIAS ROBERTO CYL 59,867 < 75 puntos    

  MORENO ALDEGUER ANDRES CYL 54,437 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

Sp6N     

1 MARTINEZ SONSONA LAZARO CAT 100,000     
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2 MARTINEZ GONZALEZ JESUS CAB 93,923     

3 LEBRON BUTRAGUEÑO JOSE R NAV 87,400     

        

 CATEGORÍA Sp6       

        

Puesto Cto 

España 

2019 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

Sp6 7 75  

1 ETXABE ALBAREZ KIMETZ NAV 0:57:43,62 100,000    

2 ALEMANNO SANCHEZ Fc JAVIER NAV 1:00:52,73 94,823    

3 RUIZ SANCHEZ TOMÁS VAL 1:05:35,96 87,999    

4 GONZALEZ BOTIAS JOSE GABRIEL ANZ 1:12:55,62 79,157    

5 ALONSO PEDROSA ROBERTO CYL 1:19:00,71 73,061    

6 TALANCO HEREDA FCO.  JAVIER MAD 1:35:29,58 60,452    

7 LAPEÑA BOU OSCAR CAT DNF 0,000    

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  Sp6    

  ALONSO PEDROSA ROBERTO CYL 73,061 < 75 puntos    

 TALANCO HEREDA FCO.  JAVIER MAD 60,452 < 75 puntos    

 LAPEÑA BOU OSCAR CAT 0,000 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

Sp6     

1 ETXABE ALBAREZ KIMETZ NAV 100,000     

2 ALEMANNO SANCHEZ Fc JAVIER NAV 94,823     

3 RUIZ SANCHEZ TOMÁS VAL 87,999     

4 GONZALEZ BOTIAS JOSE GABRIEL ANZ 79,157     

        

  CATEGORÍA Sp8       

        

Puesto Cto 

España 

2019 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

Sp8 9 75  

1 PIÑOL VENTEO ISMAEL CYL 0:59:50,36 100,000    

2 VALLESPI DE LA CRUZ FRANCESC CAT 1:03:45,35 93,857    

3 NIUBO ESLAVA JOAN M CAT 1:03:47,45 93,806    

4 SAEZ ASTOR JOAQUIN CAT 1:05:41,66 91,088    

5 CLAVEROL BOADAS MONTSE CAT 1:07:12,90 89,027    

6 LLOPIS ALCOVER JOSE VICENTE VAL 1:10:24,25 84,994    

7 ESPAÑOL ARA JESUS ARA 1:16:03,96 78,668    

8 ESPARZA ABRIL JEREMIAS CYL 1:25:30,89 69,975    
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 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  Sp8    

  ESPARZA ABRIL JEREMIAS CYL 69,975 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

Sp8     

1 PIÑOL VENTEO ISMAEL CYL 100,000     

2 VALLESPI DE LA CRUZ FRANCESC CAT 93,857     

3 NIUBO ESLAVA JOAN M CAT 93,806     

4 SAEZ ASTOR JOAQUIN CAT 91,088     

5 CLAVEROL BOADAS MONTSE CAT 89,027     

6 LLOPIS ALCOVER JOSE VICENTE VAL 84,994     

7 ESPAÑOL ARA JESUS ARA 78,668     

        

  CATEGORÍA MD6N       

        

Puesto Cto 

España 

2019 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

MD6N 5 75  

1 GALLARDO GONZALEZ BALTASAR NAV 2:52:30,86 100,000    

2 SODUPE GONZALEZ UNAI NAV 3:16:21,36 87,858    

3 CRUZ SERRA LLUIS CAT 3:49:02,02 75,323    

4 CONTRERAS PARES ELOI CAT DNF 0,000    

5 IBAÑEZ JORGE NAV DNS 0,000    

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  MD6N    

  CONTRERAS PARES ELOI CAT 0,000 < 75 puntos    

 IBAÑEZ JORGE NAV 0,000 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

MD6N     

1 GALLARDO GONZALEZ BALTASAR NAV 100,000     

2 SODUPE GONZALEZ UNAI NAV 87,858     

3 CRUZ SERRA LLUIS CAT 75,323     

        

  CATEGORÍA MD6N       

        

Puesto Cto 

España 

2019 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

MD12 7 75  

1 FRANCH PARERAS CARLES CAT 2:17:06,28 100,000    
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2 ARMENDARIZ BARCO ITOITZ VAS 2:22:53,58 95,949    

3 PUIG POL SERGI VAS 2:25:12,08 94,424    

4 RODRIGUEZ ARAUKUA ISKANDER VAS 2:37:56,40 86,808    

5 CALICÓ CANALS CARLES CAT 2:38:16,71 86,622    

6 POU CANTALLOPS JAIME ARA 4:20:57,61 52,539    

7 AGIRRE IRAZOKI ENEKO VAS DNF 0,000    

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  MD12    

  POU CANTALLOPS JAIME ARA 52,539 < 75 puntos    

 AGIRRE IRAZOKI ENEKO VAS 0,000 < 75 puntos    

        

Cto del 
Mundo 2019 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

   

MD12    

1 IKER OZCOIDI GARCIA NAV   100,00    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

MD12     

1 OZCOIDI GARCIA IKER NAV 100,000     

1 FRANCH PARERAS CARLES CAT 100,000     

2 ARMENDARIZ BARCO ITOITZ VAS 95,949     

3 PUIG POL SERGI VAS 94,424     

4 RODRIGUEZ ARAUKUA ISKANDER VAS 86,808     

5 CALICÓ CANALS CARLES CAT 86,622     

        

 CATEGORÍA MDSMW       

        

Cto de 
Mundo 2019 

IFSS 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

   

MDSMW    

1 ZBYNEK HRUSKA CHEQUIA 5:28:58,56 100,000    

3 LARRAITZ SORRON IBARRA VAS 6:27:23,90 76,430    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

MDSMW     

1 SORRON IBARRA, LARRAITZ VAS 76,430     

        

        
 

 


